
平成 23年 5月 13 日 
各  位 

上場会社名  ニ チ ハ 株 式 会 社 
  代 表 者  代表取締役社長    井上洋一郎 

 コード番号  7943（東証一部・名証一部）    
問 合 せ 先  取締役 常務執行役員財務部長 南 光  正 

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６） 
 
 

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ 
 
 

平成 23年 3月 11 日に発生しました「東日本大震災」により被災された皆様には心よりお見

舞い申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

当社グループの被災状況については、前回は平成 23年 5月 6日付の適時開示および当社ホー

ムページ(http://www.nichiha.co.jp/)によりお知らせしておりますが、生産拠点の復旧状況は

次のとおりです。 

 

記 

 
＊ 生産拠点の復旧状況について 
 

当社グループの国内主要生産拠点（窯業系外壁材製造は 7 工場）のうち、東日本大震災に

より被災して操業を停止しておりました当社いわき工場および当社子会社高萩ニチハ株式会

社高萩工場の本日現在における復旧状況は、次のとおりです。 

 
(1)  当社いわき工場（福島県いわき市、窯業系外壁材モエンエクセラード製造） 

既に 5 月 6 日に公表しておりますが、5 月 1 日より操業を再開いたしました。 

 
(2)  当社子会社高萩ニチハ株式会社高萩工場（茨城県高萩市、窯業系外壁材モエンエクセラ 
ード、モエンサイディング W 製造） 

5 月 11 日より部分的に操業を再開いたしました。 

 
(3)  上記により、当社グループは全生産拠点が操業する体制に復帰いたしました。通常操業 
体制への回復には今暫く時間を要すると見込まれますが、グループの総力を結集して生産 
体制の安定化に取り組んでまいります。 

以 上 


